Resp. Hostiens. in summa de immunit. Eccl. §. in quantum. vers. Si vero tenet, quod non. Contraria tamen opinio, scilicet quod imò possit allegari ad decisionem causarum, est magis communis, vt attestatur Curt. iun. de feud. in 1. parte princ. quaest. 1. Zasius de feud. in praesentia vers. Antequa. Maranta in suo Speculo, in 3. par. nu. 84. et dicit Ias. in praesentia. feud. num. 1. & seq. quod hæc est communis sententia Scribentium vbiq. Dicit tamen Tac. de Belus. in c. 1. §. fin. col. fin. de his qui feud. dare possunt. quod communis opinio ita tenet: & quod ita tenet omnes Doct. tam vltra montes, quam citra montes. Et dicit Albert. de Rosat. in Repetor. iuris canon. in verbo Feudum, colum. 4. quod ita communiter Doct. tenent, & quod ita seruatur in practica. Et dicit Aluarot. in prelude. feud. col. 3. vers. Qæro tertio quod ita se habet communis opinio in omnibus studijs, tam vltra montes, quam citra montes, & omnes Doct. ita sentiunt, & tenent, & nos tenere debemus. Dicit etiam Præpos. in prelude. feud. nu. 9. in §. quod ita se habet communis opinio in omnibus studijs, tam vltra montes, quam citra montes, et omnes Doct. ita sentiunt, & dicit

Illas Conradi, Lotharj, Friderici, & aliorum Imp. eas vim & auctoritatē iuris habere, in confesso est: siquidem quod Principi placuit, legis habet vigorem. 1. ff. de constitutionib. princ. §. sed & quod Principi. 6. Instit. de iur. nat. gent. & ciu. Sed & de consuetudinibus ceteri, quæ in libris feudorum referuntur, idē omnino iudicandum est. Nam primo inter omnes constat, quod libri feudorum longissimo, adeoque immemoriali tēpore fuerint pro authenticis obseruati, & consensu totius orbis Christiani, tum in iudicijs, tum extra iudicia decidendo & consulendo recepti. At quis temporis immemorialis vsum obtinere vim privilegij, & vicem legis, aparet ex l. 1. §. vlt. & l. 2. in princ. ff. de aqua, & aqua plu. arcēd. l. 3. §. ductus. ff. de aqua quid. & c. i. c. i. super qui busdam. 26. §. prætera de verb. significat.

Deinde quando aliquis sciens contradicendo potest actum impedire, & non impedit, sed tacet; pro consentiente habetur. l. sæpe constitutum. 63. §. scientibus. ff. de re iudicat. Sed Imperator probe scit, quod liber feudorum in Scholis traditur, & in iudicijs allegatur. Eius enim, quod sit publice, nemo ignorantiam causari, siue allegare potest. l. sed si pupillus 11. §. pro scribere 3. ff. de institor act. Ergo non improbando, approbasse Imperator videtur. Ad hæc Imperatores, quorum est, leges generales concedere, multis in locis, hic addendo, illic detrahendo, hic rursus ratificando, decisiones feudales haud obscure confirmarunt, vt arguit tit. 13. feudor. de alienat. feud. libro 1. item tit. 34. 40. 44. 52. cum similibus, libro 2. feud. ipsique etiam Pontifices Romani multis in Decretalibus consuetudines feudales sequuntur, vt in cap. ceterum 5. & cap. nonit. 13. de iudicijs, cap. grauem 53. circa finem. de sentent. excommunic. & cap. ex utranque 6. de foro compet. Præterea certissimum est; consuetudinem vim habere, & auctoritatem legis l. de quibus 32. cum l. seq. ff. de legib. §. sine scripto. Instit. de iur. natur. gent. & ciu. At vero decisiones feudales, licet in scripturam redactæ sint: tamen consuetudines manserunt, vt patet ex ijs, quæ allata sunt supra ad quaest. 2. numer. 3. Et quamvis regeatur à nonnullis, istas consuetudines in Imperio Romano pro iure non obseruari; eo quod non à populo Romano

no, sed à Longobardis, & Mediolanensibus sint introductæ; adeoque non generales existimetur, sed locales; attamen cum hodie ab Imperatore approbatæ sint, & confirmatæ: nihil plane impedit, quo minus, & Romanos consuetudinibus illis teneri statuatur. Denique ita, præter Clarum hic nostrum, & ab eo citatos, concludunt Ioan. Borcolt. in commentar. in consuet. feudor. c. 2. num. 30. Duaren. libro 1. de feud. cap. 1. nu. 5. Vult. lib. de feud. c. 1. nu. 5. Sont becc. de feud. par. 1. num. 22. Schneid. vvin. de feud. par. 3. quaest. 1. numer. 6. Schrader. in tract. feud. par. 1. quaest. 1. nu. 6. Rudinger. variar. lecton. iuris feud. lib. 1. c. 2. num. 2. Heigius par. 1. q. 1. nu. 9. cū seq. Guerrin. P. i. de feud. cap. 1. Dn. Bocer. class. 5. disp. 12. th. 8. edi. 2. Linck. de feud. par. 1. nu. 1. Fachinus libro 7. controuer. iur. c. 2. Haneton. de feud. cap. 1. Rosenthal. in tract. feud. cap. 1. conclus. 9. nu. 1. & Paulus Berens disput. feud. 1. th. 8. Harprea.

Molin. in consuet. Paris. feud. in princ. nu. 46. quod hec est fere omnium hac in re scribentium opinio. Ex quo enim iste liber fuit pro authenticis obseruatus, & allegatus per tantum temporis spacium, cuius in iij memoria non extat in contrarium, non videtur dubitandum, quin possit ad decisionem causarum allegari, cum vsus tanti temporis, secundum communes regulas, vim habeat privilegij.

Et hec quidem comelisso de plano procedit in materia feudali. Sed quæro an possit etiã allegari ad decisionem causarum extra materiam feudalem? Resp. quod non. Ita dicit singulariter Bart. in l. vt iur. iurandi. §. si liberi. post nu. 5. ff. de oper. libert. & est communis opinio. vt dicit Curt. iun. conf. 64. num. 15. & in tract. feud. in 1. par. princ. q. 3.

Dicit etiam Molin. in consuet. Paris. §. 1. glo. 2. nu. 27. quod hec est verior, & receptior opinio. Ius enim consuetudinariū non debet trahi in consequentiam. Bene verū est, quod vbi non reperitur contrariam a iure communi decisionem, argui posset, puta, de feudo ad emphyteusim, secundum spec. de feud. §. quoniam. vers. 40. Et ita esse commu. opi attestatur Soc. conf. 167. nu. 24. lib. 2. & quod in dubio valet argumentum de feudo ad emphyteusim, dicit communiter teneri Soc. iun. conf. 72. nu. 57. lib. 1. Sed hoc argumentum non semper procedit, vt inferius suis in locis demonstrabimus.

Et dicit Albert. de Rosat. in Repetor. iuris canon. in verbo Feudum, colum. 4. quod ita communiter Doct. tenent, & quod ita seruatur in practica. Et dicit Aluarot. in prelude. feud. col. 3. vers. Qæro tertio quod ita se habet communis opinio in omnibus studijs, tam vltra montes, quam citra montes, & omnes Doct. ita sentiunt, & tenent, & nos tenere debemus. Dicit etiam Præpos. in prelude. feud. nu. 9. in §. quod ita se habet communis opinio in omnibus studijs, tam vltra montes, quam citra montes, et omnes Doct. ita sentiunt, & dicit